

**GMINA ROZPRZA**

97-340 Rozprza, Al. 900 – lecia 3  
tel. 044/ 649 61 08, 649 65 74  
fax 615 80 06; NIP 771-26-57-591  
I.271.1.11.2011

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej do oświetlenia ulic oraz do zasilania budynków gminnych gminy Rozprza.

Stosownie do zapisów art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. nr 133, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje treść wniesionych zapytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1:**

Dotyczy zapisu punktu VIII SIWZ. W tym miejscu wskazujemy, iż do skutecznego dokonania zmiany sprzedawcy energii elektrycznej zgodnie z dyspozycją art. 4j ustawy Prawo energetyczne potrzebne jest dokonanie następujących czynności:

- Wypowiedzenie dotychczasowych umów (umowa kompleksowa albo umowa sprzedaży),
- Zawarcie umowy sprzedaży energii elektrycznej z nowym Sprzedawcą,
- Zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z lokalnym OSD,
- Dostosowania układów pomiarowo – rozliczeniowych,
- Zgłoszenie do lokalnego OSD wniosku o dokonaniu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w terminie 30 dni przed planowanym dniem wejścia w życie umowy sprzedaży z nowym sprzedawcą, jeżeli jest to pierwsza zmiana sprzedawcy, a jeżeli jest to kolejna zmiana to powyższy termin wynosi 14 dni.

Mając na uwadze powyższe wnosimy o uwzględnienie czasu potrzebnego na przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy i o dopisanie do treści tego punktu zwrotu: „Termin realizacji zamówienia: od 01.01.2012, lecz nie wcześniej niż z dniem pozytywnego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy”.

**Odpowiedź:**

Zapisy punktu rozdziału VIII pozostają bez zmian.

Zamawiający posiada rozdzielone umowy na dystrybucję i na sprzedaż energii elektrycznej.

Termin obecnie obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej kończy się z dniem 31.12.2011r.

**Pytanie 2:**

Powołując się na wyjaśnienia zawarte w pytaniu nr 1 sugerujemy zmodyfikować punkt 4.3 formularza ofertowego następująco: „zamówienie wykonam w terminie od 01.01.2012, lecz nie wcześniej niż z dniem pozytywnego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy”.

**Odpowiedź:**

Zapisy punktu 4.3 formularza ofertowego pozostają bez zmian.

**Pytanie 3:**

Powołując się na wyjaśnienia zawarte w pytaniu nr 1 sugerujemy zmodyfikować §7 ust. 1 projektu umowy następująco: „zamówienie wykonam w terminie od 01.01.2012, lecz nie wcześniej niż z dniem pozytywnego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy”.

**Odpowiedź:**

Zapisy §7 ust. 1 projektu umowy pozostają bez zmian.

**Pytanie 4:**

Dotyczy §7 ust. 1 projektu umowy. W tym miejscu nadmieniamy, iż zakończenie umowy powinno zostać uwarunkowane od sprzedaży energii o łącznej wartości, o której mowa w §6 ust. 1, a więc do dnia 31.12.2012r. nie dłużej jednak niż do dnia sprzedaży energii o łącznej wartości, o której mowa w §6 ust. 1.

**Odpowiedź:**

Zapisy §7 ust. 1 istotnych postanowień umowy otrzymują nowe brzmienie:

„Umowa zostaje zawarta na czas oznaczony: od 01.01.2012 do 31.12.2012r. nie dłużej jednak niż do dnia sprzedaży energii o łącznej wartości, o której mowa w § 6 ust 1”.

**Pytanie 5:**

Dotyczy zapisu rozdziału III SIWZ. Informujemy, iż za parametry techniczne energii elektrycznej m.in. napięcie znamieniowe, częstotliwość, dopuszczalne odchylenia odpowiada OSD. W przypadku i umowy sprzedaży można jedynie mówić o zapewnieniu parametrów jakościowych obsługi. Powołując się na powyższe wyjaśnienia wnosimy o wykreślenie całego drugiego akapitu z treści rozdziału III SIWZ, gdyż zapis ten powinien znaleźć odniesienie w umowie o świadczenie usług dystrybucyjnych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla drugi akapit z treści rozdziału III SIWZ.

**Pytanie 6:**

Wnioskujemy o dostosowanie zapisów §3 ust. 2 projektu umowy do obowiązującego Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, poprzez wskazanie art. 42 regulującego kwestie bonifikaty w sytuacji niedotrzymania standardów Obsługi i wykreślenie określenia ”upust”.

**Odpowiedź:**

Zapisy §3 ust. 2 istotnych postanowień umowy otrzymują nowe brzmienie:

„W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Odbiorcy przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. 2011 Nr 189 poz. 1265) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi”.

**Pytanie 7:**

Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający posiada rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej.

**Pytanie 8:**

Czy obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony? Jakie są okresy wypowiedzeń w ww. umowach?

**Odpowiedź:**

Termin obecnie obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej na czas określony mija 31.12.2011r.

**Pytanie 9:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny jednostkowej energii elektrycznej w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym? Jeżeli tak wnosimy o zmodyfikowanie zapisu §5 ust. 3 projektu umowy następująco: „ceny w trakcie trwania umowy nie ulegną zmianie za wyjątkiem sytuacji, w której nastąpi zmiana stawki podatku VAT i ustawowa zmiana opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym”.

**Odpowiedź:**

Nie przychyłamy się do wniosku.

**Pytanie 10:**

Na terenie jakiego OSD znajdują się obiekty należące do taryfy G11, wymienione w złączniku do SIWZ (Przedmiot zamówienia)?

**Odpowiedź:**

Obiekty należące do taryfy G11 znajdują się na terenie PGE Dystrybucja S.A. Oddział w Łodzi Teren. Rejon energetyczny Piotrków.

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przed OSD w kwestiach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży oraz zawarciem nowej umowy dystrybucyjnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzieli wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przed OSD w kwestiach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży.

**Pytanie 12:**

Dotyczy zapisu §6 ust. 2 projektu umowy. Ze względu na brak możliwości ustalenia dokładnego terminu doręczenia faktury VAT, wymagany przez Zamawiającego sposób dokonywania płatności spowodowałby konieczność doręczania faktur listem poleconym. Wnosimy o zmianę zapisu tego punktu następująco: „Należności wynikające z faktur będą płatne w terminie 30 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury”.

**Odpowiedź:**

Zapisy §6 ust. 2 istotnych postanowień umowy otrzymują nowe brzmienie: „Należności wynikające z faktury VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury przez Sprzedawcę, przelewem na konto Sprzedawcy wskazane w treści faktury, z zastrzeżeniem, że Sprzedawca zobowiązany będzie do doręczenia faktury na co najmniej 7 dni przed określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia doręczenia faktury”.

**Pytanie 13:**

Dotyczy zapisu §6 ust. 4 projektu umowy. W ustępie tym niezasadne uznaje się za dzień zapłaty datę obciążenia rachunku Płatnika, jako że świadczenie pieniężne jest długiem oddawczym, zgodnie z ogólnymi zasadami Kodeksu Cywilnego, dlatego też dniem zapłaty winno być uznanie rachunku wykonawcy. Wnosimy o zmianę tego punktu.

**Odpowiedź:**

Zapisy §6 ust. 4 istotnych postanowień umowy otrzymują nowe brzmienie:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Sprzedawcy”

**Pytanie 14:**

Dotyczy zapisu §6 ust. 7 projektu umowy. Informujemy, iż termin na rozpatrzenie reklamacji wskazany w przywołanym paragrafie jest niezgodny z rozporządzeniem, do którego odwołują się zapisy umowne w §3 ust. 2, wobec czego powinien on zostać zmieniony na termin 14 dniowy.

**Odpowiedź:**

Zapisy §6 ust. 7 istotnych postanowień umowy otrzymują nowe brzmienie:

„Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od dnia jej złożenia przez Odbiorcę”.

**Pytanie 15:**

Dotyczy zapisu §7 ust. 8 projektu umowy. Informujemy, iż zapisy tego punktu, występowania przerw i ograniczeń w dostarczaniu oraz czasu i skutków ich trwania, odnoszą się do świadczenia usług dystrybucyjnych. Wnosimy i wykreślenie tego punktu z projektu umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wykreśla z treści istotnych postanowień umowy zapis §7 ust. 8.

**Pytanie 16:**

Informujemy, iż w Taryfie PGE Dystrybucja na rok 2011 nie ma taryfy wskazanej w SIWZ C11d. Czy w tym miejscu nastąpiła omyłka pisarska? Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii.

**Odpowiedź:**

Taryfa C11d jest taryfą PKP Energetyka S.A. oddział w Warszawie – Dystrybucja Energii Elektrycznej i dotyczy oświetlenia ulicznego w miejscowości Longinówka.

**Pytanie 17:**

W załączniku nr 5 do SIWZ - projekt umowy §3 ust. 2 widnieje zapis:

„W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Odbiorcy przysługuje prawo bonifikaty lub upustu według stawek określonych w § 38 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2007 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 128 poz. 895 ze zm.) lub w każdorazowo później wydanym akcie prawnym określającym te stawki”.

Informujemy, że przedmiotowe Rozporządzenie zostało zmienione. Z uwagi na powyższe zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z §42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 11265).

Przedmiotowy zapis powinien zostać zmodyfikowany do następującej treści:

„W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów Obsługi Zamawiającemu przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w §42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. Nr 189 poz. 11265) lub w każdym później wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi”.

**Odpowiedź:**

Zapisy §3 ust. 2 istotnych postanowień umowy otrzymują nowe brzmienie:

„W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Odbiorcy przysługuje prawo bonifikaty według stawek określonych w § 42 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz



rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. 2011 Nr 189 poz. 1265) lub w każdym późniejszym wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi”.

**Pytanie 18:**

W załączniku nr 5 do SIWZ - projekt umowy §3 ust. 2 widnieje zapis:

„Ceny jednostkowe określone w ust. 1 nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania Umowy”.

Z uwagi na możliwość zmiany przepisów przez ustawodawcę skutkujących zmianą wysokości stawki podatku VAT, które zostały ujęte w Rozdziale XXI, a także możliwe zmiany podatku akcyzowego zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu następującej treści:

„W przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą stawki podatku VAT lub akcyzy ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”

**Odpowiedź:**

Nie przychyłamy się do wniosku.

**Pytanie 19:**

W załączniku nr 5 do SIWZ - projekt umowy §6 ust. 2 widnieje zapis:

„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od dnia złożenia prawidłowo wystawionej faktury przez Sprzedawcę”.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SIWZ i zapisanie kwestii terminu płatności w ten sposób, aby każdorazowo podawany był on w treści wystawionej przez wykonawcę faktury VAT i określony na 21 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy wskazane w treści faktury VAT, z tym zastrzeżeniem, że wykonawca zobowiązany będzie do doręczenia faktury na co najmniej 7 dni przed tak określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia?

Taki sposób zapisania terminu płatności zapewnia finansowe bezpieczeństwo Zamawiającego, który nie będzie mógł zostać przez Wykonawcę obciążony za nieterminową zapłatę faktury VAT w przypadku, kiedy ta faktura nie zostanie zamawiającemu dostarczona.

**Odpowiedź:**

Zapisy §6 ust. 2 istotnych postanowień umowy otrzymują nowe brzmienie:

„Należności wynikające z faktury VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury przez Sprzedawcę, przelewem na konto Sprzedawcy wskazane w treści faktury, z zastrzeżeniem, że Sprzedawca zobowiązany będzie do doręczenia faktury na co najmniej 7 dni przed określonym terminem płatności, a w razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie automatycznie przedłużony o czas opóźnienia doręczenia faktury”.

**Pytanie 20:**

W załączniku nr 5 do SIWZ - projekt umowy §6 ust. 4 widnieje zapis:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Odbiorcy”.

Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadą w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.)

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą cyt. zapis został zmodyfikowany do następującej treści:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź:**

Zapisy §6 ust. 4 istotnych postanowień umowy otrzymują nowe brzmienie:

„Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Sprzedawcy”

**Pytanie 21:**

W załączniku nr 5 do SIWZ - projekt umowy §6 ust. 7 widnieje zapis:

„Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 7 dni od dnia jej złożenia przez Odbiorcę”.

Uprzejmie informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. Nr 93, poz. 623 z późn. zm.), ustawowy termin rozpatrywania reklamacji wynosi do 14 dni. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą i zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w umowie, która zostanie zawarta z wybranym Wykonawcą ww. zapis został zmodyfikowany do treści:

„Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie 14 dni od dnia jej złożenia przez Odbiorcę”.

**Odpowiedź:**

Zapisy §6 ust. 7 istotnych postanowień umowy otrzymują nowe brzmienie:

„Reklamacja winna być rozpatrzona przez Sprzedawcę w terminie do 14 dni od dnia jej złożenia przez Odbiorcę”.

W O J T  
Janusz Jedziszczak



INSPEKTOR  
mgr Joanna Zając

